
 

  
 

   



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení ze 24. zasedání   

zastupitelstva obce 

Podstatná usnesení z 24. zasedání: 

Návrh usnesení č. 360/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
program 24. zasedání ZO, který koresponduje s programem vyvěšeným 
na úřední desce. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 360/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 361/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
ověřovateli zápisu Ing. Lucii Klimentovou a Tomáše Kavku. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 361/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 362/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
rozpočet obce Horní Domaslavice 2022 v předloženém znění. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 362/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 363/24/2020: ZO Horní Domaslavice pověřuje 
starostku obce provedením všech rozpočtových úprav za měsíc 
prosinec 2021, a to i v případě přesunu finančních prostředků mezi 
paragrafy a položkami či v případě změny celkového objemu rozpočtu. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 363/24/2021 bylo schváleno. 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 3 

Návrh usnesení č. 364/24/2021: ZO Horní Domaslavice bere na 
vědomí rozpočtová opatření č. 6/2021. 

Usnesení č. 364/24/2021 bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 365/24/2021: ZO Horní Domaslavice vydává OZV 
č. 2/2021 o místním poplatku ze psů. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 365/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 366/24/2021: ZO Horní Domaslavice vydává OZV 
č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství.  

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 366/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 367/24/2021: ZO Horní Domaslavice vydává 
Nařízení Obce Horní Domaslavice č. 1/2021.  

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 367/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 368/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
uzavření Smlouvy pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho 
provozování a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 368/24/2021 bylo schváleno. 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 4 

Návrh usnesení č. 369/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví a pověřuje 
starostku obce jejím podpisem. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 369/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 370/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytování knihovnických a 
informačních služeb a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 370/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 371/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti – věcného břemeno dle návrhu 
na výstavbu oplocení na části pozemku parc. č. 1023/3 a 1031, které 
jsou ve vlastnictví Obce Horní Domaslavice. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 371/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 372/24/2021: ZO Horní Domaslavice bere na 
vědomí Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Domaslavice 
včetně pokynů pro zpracování Návrhu změny č. 1 Územního plánu Horní 
Domaslavice dle přílohy č. 1. 

Usnesení č. 372/24/2021 bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 373/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje v 
souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
Zprávu o uplatňování Územního plánu Horní Domaslavice včetně 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 5 

pokynů pro zpracování Návrhu změny č. 1 Územního plánu Horní 
Domaslavice dle přílohy č. 1. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 373/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 374/24/2021: ZO Horní Domaslavice rozhodlo, na 
základě schválené Zprávy o uplatňování Územního plánu Horní 
Domaslavice, o pořízení Změny č. 1 Územního plánu Horní 
Domaslavice zkráceným postupem v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 
písm. a) a § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 374/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 375/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
žádost obce o pořizování Změny č. 1 Územního plánu Horní 
Domaslavice. Pořizovatelem bude Magistrát města Frýdku-Místku, 
odbor územního rozvoje a stavebního řádu. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 375/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 376/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
spolufinancování nových kotlíkových dotací v rámci připravované 4. 
výzvy, a to částkou 7.500,- Kč na jeden realizovaný projekt (výměnu 
kotle) a celkovou výši dotace na 4. výzvu kotlíkových dotací v částce 
75.000,- Kč.  

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 376/24/2021 bylo schváleno. 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 6 

Návrh usnesení č. 377/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
poskytnutí finančního daru na transparentní účet Spolku pro Faunapark 
ve výši 1.000, - Kč. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 377/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 378/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
poskytnutí finančního daru pro Mobilní hospic Strom života p. s. 

PRO: ---  PROTI:  4  ZDRŽEL SE: 6 

Usnesení č. 378/24/2021 nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 379/24/2021: ZO Horní Domaslavice bere na 
vědomi uzavřenou Dohodu o zrušení kupní smlouvy uzavřené mezi obcí 
Horní Domaslavice a společností EVERUN CZECH REPUBLIC s.r.o., 
se sídlem: Sladkovského 659/40, 779 00 Olomouc, IČ: 02505061, jejímž 
předmětem byl prodej zboží, tj. celkem 400 ks kompostérů o objemu 
1064 l a 1 ks kontejneru na oděvy. 

Usnesení č. 379/24/2021 bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 380/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
Zadání zakázky malého rozsahu „Podpora domácího kompostování – 
Obec Horní Domaslavice“ zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 
sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, včetně odůvodnění 
zakázky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínek 
stanovených dle důvodové zprávy předloženého materiálu a v souladu 
se Směrnici Obce Horní Domaslavice k zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 380/24/2021 bylo schváleno. 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 7 

Návrh usnesení č. 381/24/2021: ZO Horní Domaslavice ukládá 
starostce obce organizačně zajistit zadání zakázky malého rozsahu 
„Podpora domácího kompostování – Obec Horní Domaslavice“ 
zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, včetně výběru nejvhodnější nabídky, zajištění 
všech úkonů a právních jednání nezbytných pro výběr nejvhodnější 
nabídky, ustanovení komise pro otevření, posouzení a hodnocení 
nabídek a uzavření smlouvy na realizaci zakázky, včetně jejich 
případných změn. Pověření se vztahuje také k podpisu všech 
dokumentů. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 381/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 382/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
návrh výzvy zadavatele k podání nabídky na realizaci zakázky malého 
rozsahu „Podpora domácího kompostování – Obec Horní Domaslavice“ 
dle přílohy. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 382/24/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 383/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
uzavření Dodatku ke smlouvě na administraci opakovaného výběrového 
řízení k zakázce „Podpora domácího kompostování – Obec Horní 
Domaslavice“ s firmou BlueFort s.r.o. IČ 28798058, sídlem Bubenská 
421/3, Praha 7, 170 00 a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 
PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 383/24/2021 bylo schváleno. 

Usnesení č. 384/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje plán 
inventur za rok 2021. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 8 

Usnesení č. 384/24/2021 bylo schváleno. 

Usnesení č. 385/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření 
Dohody o ukončení smlouvy a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 385/24/2021 bylo schváleno. 

Usnesení č. 386/24/2021: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření 
dohody o provedení práce s paní Škutovou Andreou. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 386/24/2021 bylo schváleno. 

Ing. Kolářová Válková 

Klub žen Horní Domaslavice, z s. 

Vážení přátelé. 

Zdravíme Vás v Novém roce. Přejeme Vám po celý rok hlavně zdraví, 

štěstí, krásné zážitky a mnoho pracovních i osobních úspěchů. 

Doufáme, že se situace s kovidem pomalu vrátí do přijatelných mezí, a 

i my babinec budeme moci fungovat tak, jak jsme byly zvyklé. Musíme 

však respektovat u našich akcí aktuální nařízení vlády. Především 

podmínky pro restaurace u akcí pořádaných v kulturním domě.  

Chystáme pro Vás program k MDŽ. Počet diváků musíme omezit na 60 

lidí pro jedno odpoledne. Pokud bude zájem, program zopakujeme více 

dnů. Chceme vyjít vstříc všem, kdo se chcete s námi pobavit. 

Přihlásit se můžete od teď až do 1.3.2022 na tel. p. Kufelová 736 155 

544 email kufelova@centrum.cz. Vstupné 300 Kč, v prodeji u p. 

mailto:kufelova@centrum.cz


 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 9 

Kufelové autoopravna Horní Domaslavice 28. Prosíme o odhlašování, 

pokud se z nějakého důvodu nemůžete dostavit. Včas ještě můžeme 

místa obsadit do limitu. 

Termíny akcí 

04. března  2022 pátek       MDŽ       od 17hod generálka  

                                                            i pro muže 

05. března 2022 sobota      MDŽ       od 15hod pro ženy 

12. března 2022 sobota      MDŽ       od 15hod pro ženy 

13. března 2022 neděle     vystoupení pro seniory  

                                            obec Horní Domaslavice 

19. března 2022 sobota   rezerva 

20. března 2022 neděle   pohádka pro děti od 15 hod 

Další akcí v letošním roce, bude odložený 

1. ročník – KOČÁRKOVÝ PRŮVOD - DEN MATEK 2022 

07. května 2022 sobota od 14hod  

-  sraz u kostela Horní Domaslavice 

-  zápis účastníků 

-  v 15 hod odchod ke kulturnímu domu Horní Domaslavice  

-  občerstvení, program 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 10 

Tato akce je oslava matek, mateřství a celého tohoto období. My babičky 

rády vzpomínáme. 

Proto tento průvod připravujeme pro historické, starší, staré i nové 

kočárky i dětské kočárky, Miminka, panenky i rebornové panenky jsou 

vítány. Samozřejmě s obsluhou maminek, babiček, tet, holčiček a třeba 

i tatínků a příznivců kočárků. 

O podrobnostech Vás budeme ještě informovat. 

Děkujeme Obci Horní Domaslavice nejen za finanční podporu našich 

akcí. 

 
30. a 31. července 2022 sobota, neděle tradiční pout´       
               u kostela  

01.  října  2022 sobota od 14hod drakiáda 
 
03.  prosince 2022 sobota Mikulášská nadílka od 15 hod 
 
Toto je naše nabídka kulturních akcí pro rok 2022. Tak uvidíme, jak to 

dopadne. 

My se každopádně na Vás těšíme a připravujeme. 

                                                         

                                                         Klub žen Horní Domaslavice 

Akce obce 

13. března 2022 neděle   Setkání seniorů 

20. srpna  2022  sobota  Guláš fest  

27. listopadu     neděle Jarmark a rozsvícení 

   vánočního stromečku 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 11 

Všechny uvedené termíny jsou pouze předběžné, vše se bude vyvíjet 

podle aktuální situace v ČR z důvodů COVID-19. 

Akce hasiči 

29. ledna 2022   - Ples 

21. května 2022   - Vaječina 

16. července 2022   - Steaky 

31. července 2022   - Mše v kostele za hasiče 

6. srpna 2022      - Bramborové placky I. 

10. září 2022   - Bramborové placky II. 

Všechny uvedené termíny jsou pouze předběžné, vše se bude vyvíjet 

podle aktuální situace v ČR z důvodů COVID-19 

Akce hospoda U Splavu 

09. červenec 2022   - Festival 

29. říjen 2022   - Halloween 

Všechny uvedené termíny jsou pouze předběžné, vše se bude vyvíjet 

podle aktuální situace v ČR z důvodů COVID-19 

 

 

 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 12 

Informace Obecního úřadu pro občany 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za psy: 

Poplatek za každého psa je stanoven ve výši 100,- Kč za rok (OZV č. 

2/2021). Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem 

na účet (č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést jako 

variabilní symbol číslo popisné a do poznámky uvést počet psů. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2022. 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpady: 

Výše poplatku za odpady činí v roce 2022 (OZV č. 3/2021)  

650,- Kč za občana. Studentům, kteří pobývají převážnou část roku 

mimo trvalé bydliště (kolej, pronájem v místě studia) je poskytována 

sleva 300,- Kč (nutné doložit potvrzení). 

Od poplatku jsou zcela osvobozeni občané starší 80 let (včetně těch, 

kteří v roce 2022 tohoto věku dosáhnou), děti narozené v roce 2022, 

občané žijící v cizině a ti, kteří mají hlášen trvalý pobyt na Obecním 

úřadě. 

Poplatek za rekreační objekt činí 650,- Kč za rok. 

Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem na účet 

(č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést jako variabilní 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 13 

symbol číslo popisné a do poznámky uvést jména osob, za které je 

poplatek hrazen. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2022.  

V případě dotazů, kontaktujte paní účetní Šubertovou na tel. číslech – 

734 232 522, 555 222 734 

Ing. Kolářová Válková 

Kominictví Robert Welszar a Lukáš Papřok 

Kontakty  

721 168 804, welszarr@seznam.cz 

605 123 029 a 728 073 808, lukas.paprok@seznam.cz 

- Termíny vymetání komínů pro rok 2022 
- 24. a 25. únor 2022 
- 04. a 05. květen 2022 
- 08. a 09. prosinec 2022 

 

 

 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 

V Horních Domaslavicích 22. leden 2022. 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 
změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 
- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 1/2022, 22. 1. 2022 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 00536008 

mailto:welszarr@seznam.cz


 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 14 

Inzerce v Informátoru č. 1/2022 

StřechyLang - Lukáš Lang 

Tel.: 702 571 496 

Email:  strechylang@seznam.cz 
 
Nabízí veškeré klempířské a pokrývačské práce 
- Okapy 

- Svody 

- Závětrné lišty 

- Lemování zdi 

- Nátěry atik a okapových systémů 

- Parapety na míru 

- Plechové krytiny 

- Falcované krytiny 

- Oplechování komínů 

- Rekonstrukce střech 

- Instalace střešních oken Velux a Fakro 

- Instalace hromosvodů a jiné… 

Volejbalový oddíl TJ SOKOL D. DOMASLAVICE 

Rád přivítá nové zájemce muže i ženy (věkově neomezeno): 

V neděli od 18h do 20h v tělocvičně ZŠ Dolní Domaslavice 

Bližší informace podá pan Zdeněk Oborný na tel. čísle 777 866 036 

 

 

mailto:strechylang@seznam.cz


 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 15 

AUTOOPRAVNA BOSCH CAR SERVICE KUFEL  

HORNÍ DOMASLAVICE 

 

U příležitosti výročí 30. let trvání 

firmy Bosch Car Service Kufel 

děkujeme všem zákazníkům za 

přízeň a těšíme se na spolupráci 

v nadcházejícím období. 

 

 

Nabízíme tyto služby: 

- Opravy osobních automobilů 

- Měření emisí výfukových plynů (benzín, nafta) 

- Diagnostika BOSCH 

- Prodej příslušenství do auta 

- Příprava na technickou kontrolu a zajištění STK 

- Servis a plnění klimatizace 

Informace – Kufel Radim, Horní Domaslavice 28 

- 558 664 247 

- 736 614 356 

Bosch Car Service Kufel 



 Informátor č. 1/2022 – Horní Domaslavice 

 16  


